
 
Ayuntamiento de Talaveruela de la Vera

ANUNCIO DE LICITACIÓN

De conformidad con la Resolución de la Alcaldía número2021-0035, de 31 de mayo de 2021, 
por medio del presente se anuncia convocatoria del procedimiento abierto, atendiendo a la 
oferta económicamente más ventajosas, para la concesión administrativa del uso privativo 
del  Bar  de  la  Piscina  Municipal  de  Talaveruela  de  la  Vera,  en  régimen  de  concurrencia 
conforme a los siguientes datos:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Talaveruela de la vera

b) Órgano de contratación: Alcaldía

2. Dependencia que tramita el expediente:

a) Secretaría.

b) Domicilio: Plaza de España, número 1

c) Teléfono: 927 573 689 .

d) Email: secretaria@talaverueladelavera.es

f)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante: 
https://talaverueladelavera.sedelectronica.es

g) Fecha límite de obtención de documentación e información: 10 días naturales desde 
el  siguiente  al  de  la  publicación  del  anuncio  en  el  perfil  del  contratante: 
https://talaverueladelavera.sedelectronica.es

3. Objeto del contrato.

a) Tipo: Concesión administrativa de uso privativo

b) Descripción del objeto: Explotación del Bar de la Piscina Municipal de Talaveruela de 
la Vera.

c) División por lotes y número de lotes: No.

d) Lugar de ejecución: Talaveruela de la Vera.

e) Plazo de ejecución: del 1 de julio de 2021 al 10 de septiembre de 2022.

4. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: ORDINARIA.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Subasta electrónica: no.

d)  Criterio  de  adjudicación:  Mejor  oferta  económica  como  único  criterio  de 
adjudicación.

5. Canon:

a) Canon fijo (tipo): 1.400 euros para la duración total del contrato, al alza.

b) Valor estimado del contrato: 1.400,00 €.

6. Garantías exigidas.

a) Provisional: no.

b) Definitiva: 700,00 €.

Ayuntamiento de Talaveruela de la Vera

Plaza España, 1, Talaveruela de la Vera. 10491 (Cáceres). Tfno. 927573689. Fax: 927573851

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4S

EM
6K

H
G

ZA
2K

YM
23

7T
D

TM
W

C
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//t

al
av

er
ue

la
de

la
ve

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 
Ayuntamiento de Talaveruela de la Vera

7. Requisitos del contratista:

a) Clasificación: No exigida.

b) Solvencia económica: clausulas 10º y 15º del Pliego.

c) Solvencia técnica o profesional: clausulas 10º y 15º del Pliego.

d) Contrato reservado: no.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a contar desde el siguiente al de la  
publicación  del  anuncio  en  el  perfil  del  contratante: 
https://talaverueladelavera.sedelectronica.es

b) Modalidad de presentación: Manual.

c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Talaveruela de la Vera

Dependencia: Registro General 

Domicilio: Plaza de España, número 1

Localidad y código postal: 10491 Talaveruela de la Vera (Cáceres)

d) Forma: En 2 sobres cerrados con el siguiente contenido:

- Sobre A: Documentación administrativa.

- Sobre B: Propuesta económica.

9. Apertura de ofertas:

a) Lugar: Sala de Plenos del Aula de Cultura de Talaveruela de la Vera.

b) Dirección: C/ Gabriel y Galán, número 16

b) Localidad y código postal: 10491 Talaveruela de la Vera (Cáceres)

c) Fecha y hora: Segundo día hábil tras la finalización del plazo de presentación de 
proposiciones, a las 9:00 horas.

En Talaveruela de la Vera, a la fecha de la firma electrónica

La Alcaldesa-Presidenta

Mª Belén  Blanco Villamarín

Ayuntamiento de Talaveruela de la Vera

Plaza España, 1, Talaveruela de la Vera. 10491 (Cáceres). Tfno. 927573689. Fax: 927573851

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4S

EM
6K

H
G

ZA
2K

YM
23

7T
D

TM
W

C
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//t

al
av

er
ue

la
de

la
ve

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Talaveruela de la Vera
	2021-06-01T13:02:34+0200
	Talaveruela de la Vera
	BLANCO VILLAMARIN MARIA BELEN - 11780640V
	Lo acepto




